cia -&ávite • ,6-7- t• d c_)9er, */* /ta /CU e - N't( —

INDICAÇÃO

-y-

tria7' ; c'-te f Câmara Municipal de ibitinga

11111111111111111111 III Protocolo Geral n° 301/2021 Data: 08/02/2021 Horário: 11:36 LEG IND 79/2021

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
AVENIDA SETíM10 MONTANARI E DA CALÇADA, EM TODA A SUA EXTENSÃO.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Conforme solicitação de munícipe, através da Ouvidoria da Câmara Municipal,
solicito do departamento responsável a devida manutenção da iluminação pública e do
calçamento da Avenida Setimio Montanari, pois conforme reclamação, as pessoas que
precisam sair durante a noite acabam se deparando com total escuridão e com a falta de
calçada, correndo riscos de sofrerem acidentes e perigo de serem assaltadas, sendo importante
a intervenção da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2021.

DANIELA C.S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Avenida Dr. Victor Maida n" 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br